No. CP-SS-1826
（第 6版）
エアー流量計
CMG-Cシリーズ
仕　様
項　目 内　容
CMG150C CMG250C CMG400C CMG500C
接 続 ガ ス 種 類 空気、窒素

下流側弁
各種弁共通：5D
形番構成
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ Ⅺ 例　CMG250C010110100
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ Ⅶ Ⅷ Ⅸ Ⅹ Ⅺ 内　容
基本形番 流量レンジ 機　種 材　質 レンジ 出　力 圧　力 通　信 電　源 付　加 付　番
CMG エアー流量計
15 接続口径15A（1/2B）
25 接続口径25A（1B）
40 接続口径40A（1 1/2B）
50 接続口径50A（2B）
0 Rc ねじ
C 圧縮空気
004 流量レンジ4m3/h（normal）　CMG15のみ
010 流量レンジ10m3/h（normal）　CMG25のみ
030 流量レンジ30m3/h（normal）　CMG25のみ
080 流量レンジ80m3/h（normal）　CMG40/50のみ
150 流量レンジ150m3/h（normal）　CMG40/50のみ
1 瞬時流量4-20mA＋積算パルス出力
1 0〜1.0MPa
0 付加機能無し
0 電源DC24V
1 電源AC100V　50/60Hz
2 電源AC200V　50/60Hz
0 付加機能無し
D 検査成績書付き
Y トレーサビリティ証明書付き
0 製品バージョン
3
■ 計測範囲・表示範囲一覧
形　番 瞬時流量計測範囲 表示範囲
CMG150C004  0.20 〜 4.00m3/h  0.00 〜 7.00m3/h
CMG250C010  0.50 〜 10.00m3/h  0.00 〜 16.00m3/h
CMG250C030  1.5 〜 30.0m3/h  0.0 〜 35.0m3/h
CMG400C080  4.0 〜 80.0m3/h  0.0 〜 100.0m3/h
CMG500C080
CMG400C150  7.5 〜 150.0m3/h  0.0 〜 170.0m3/h
CMG500C150
■ パラメータ設定一覧
No. 項目表示 項目内容 初期値 設定範囲 備　考
1 A. HI　*1　*3　 瞬時流量上限アラーム （計測範囲上限）
m3/h（normal）
（計測範囲上限の
0〜400％）
m3/h（normal）
機能設定の C-02 でアラーム検出条件の選択
が必要です
2 A. H. HY *3 瞬時流量上限アラーム
ヒステリシス
（計測範囲上限の2％）
m3/h（normal）
（計測範囲上限の
0〜200％）
m3/h（normal）
3 A. LO *2　*3 瞬時流量下限アラーム （計測範囲上限）
m3/h（normal）
（計測範囲上限の
0〜200％）
m3/h（normal）
4 A. L. HY *3 瞬時流量下限アラーム
ヒステリシス
（計測範囲上限の2％）
m3/h（normal）
（計測範囲上限の
0〜200％）
m3/h（normal）
5 A. dLY 瞬時流量アラーム判定
ディレイ時間
60.0s 0.0〜999.9s
6 E. SP. L *3 積算イベント設定
（下位4桁）
0m3 0〜9,999,999m3 機能設定の C-03 または C-04 で積算イベン